

Protokół Nr 15/2020

z sesji Rady Miejskiej w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 14 października 2020 r. w sali narad Urzędu Miasta i Gminy przy ulicy Buskiej.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Kazimiera Gołdyn.

W posiedzeniu uczestniczyli: 14 radnych Rady Miejskiej, Burmistrz Paweł Zagaja, Zastępca Burmistrza Piotr Strach, Skarbnik Miasta i Gminy Joanna Parlak, Sekretarz Miasta i Gminy Józef Boduszek oraz Prezes Zarządu ZGOK w Rzędowie Andrzej Zięba.

Sesję rozpoczęto o godz. 9.00, a zakończono o godz. 11.00.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a. zmiany uchwały Nr L/268/2010 z dnia 30 września 2010 r. w sprawie powierzenia Spółce pod firmą: Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Rzędowie, zadania własnego Gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi poprzez ich zagospodarowanie w Zakładzie Gospodarki Odpadami Komunalnymi na terenie byłej Kopalni Siarki „Grzybów” w miejscowości Rzędów (Gmina Tuczępy) oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę umowy wykonawczej niezbędnej dla realizacji projektu pn.: „Kompleksowy System Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie Gmina Tuczępy”, dofinansowanego ze środków wspólnotowych UE
 - b. zmieniająca uchwałę Nr X/95/2020 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 23 marca 2020 r. w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury
 - c. wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości i obrębie Ucisków
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 1.

Przewodnicząca RM Kazimiera Gołdyn powitała zebranych i o godzinie 9.00 otworzyła obrady sesji oświadczając, że zgodnie z listą obecności aktualnie na sali znajduje się 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

W sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej, Burmistrz poinformował między innymi, że:

- aneksowana została umowa na wydłużenie realizacji projektu pod nazwą podniesienie jakości usług dla mieszkańców poprzez wdrożenie innowacyjnych rozwiązań takich jak wymiana wodomierzy. W związku z trudnościami związanymi z epidemią KOVID i utrudnionym dostępem do prywatnych nieruchomości oraz problemami związanymi z wymianą wodomierzy, które znajdują się w miejscach trudnodostępnych, firma realizująca to zadanie zwróciła się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji, został on wydłużony do końca tego roku. W ramach tej umowy są również realizowane programy dziedzinowe, które mają służyć do obsługi interesantów, mają usprawnić pracę i kontakt mieszkańców z UMiG. Wartość projektu w Gminie Nowy Korczyn to kwota prawie 1 200 000 zł., z czego dofinansowanie to bliska 900 000 zł.,
- dobiega końca realizacja zadania budowy sieci wodociągowej w miejscowości Nowy Korczyn, realizowane w ramach drugiego etapu rewitalizacji. Firma Buskopol została w ramach postępowania przetargowego wyłoniona do realizacji tego zadania za kwotę blisko 1 525 000 zł. Wymieniana jest sieć wodociągowa i robione są przyłączenia do istniejących przyłączy do budynków osób prywatnych na ulicach Farna, Kingi, Armii Krajowej, Buska i Grotnicka Górna,
- została podpisana umowa na dostarczenie kruszywa w celu poprawy przejezdności dróg gminnych. W wyniku zapytania ofertowego najniższą ofertę złożyła firma Daw-Trans Duo z Miedzianej Góry, o wartości prawie 84 000 zł.,
- w uzgodnieniu z Radą Miejską została podpisana umowa na wyłonienie wykonawcy na odbiór i dostarczenie na składowisko w Rzędowie, odpadów komunalnych z terenu Gminy Nowy Korczyn na lata 2021-2022 o wartości blisko 650 000 zł. Podjęto wysiłek aby znaleźć środki w budżecie gminy w celu dopłacenia brakującej kwoty, po to, aby nie było podwyżek kosztów dla mieszkańców (podwyżka była by o kwotę 3 zł. od osoby miesięcznie). Środki te zostały już uwzględnione w planowanym budżecie, gdyż wpływy z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi będą mniejsze w porównaniu do zwiększonych wydatków, nie tylko dla wysypiska w Rzędowie, ale również na odbiór odpadów od gospodarstw domowych,
- ogłoszono nabór wniosków do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w związku z tym Gmina Nowy Korczyn złożyła czternaście wniosków za pośrednictwem Wojewody do Prezesa Rady Ministrów. Wnioski te dotyczą różnego rodzaju i zakresu prac inwestycyjnych min. infrastruktury drogowej, kanalizacyjnej, związanej z oczyszczaniem ścieków, infrastruktury wodociągowej. Wnioski zostały opracowane przez referat inwestycyjny, są to zadanie wieloletnie, opiewają na kwotę 40 165 000 zł.,

- podpisana została umowa na włączenie gminnej sieci wodociągowej do magistrali sieci Nida 2000, która biegnie przez Gminę Nowy Korczyn do Gminy Solec-Zdrój. Połączenie wykonuje firma Ekokanwod z Nowego Korczyna, wartość zadania to kwota 101 967 zł.,
- realizowane są zadania w ramach porozumień wynikających z współpracy Gminy Nowy Korczyn z Lokalną Grupą Działania. W ostatnim czasie została przebudowana przestrzeń publiczna poprzez montaż różnego rodzaju urządzeń nad rzeką Nidą na wysokości przystani kajakowej, została zakupiona i zamontowana nowa infrastruktura, zakupiono kajaki. Wykonywany jest remont toalety publicznej dostosowując ją dla potrzeb osób niepełnosprawnych, zadanie to jest wykonywane przez firmę Usługi Remontowo Budowlane Krzysztof Parlak z Sępichowa, jego wartość to 27 000 zł.,
- budowa mostu odbywa się zgodnie z założonym harmonogramem, trwają ostatnie prace wykończeniowe infrastruktury towarzyszącej czyli odwodnienie obiektu mostowego, zamontowanie barierek, wykonywane są zjazdy z mostu na stronę Małopolski włączenie do drogi nr 973, budowa ronda, wykonanie zjazdu na Łękę, Podzamecze i Podraje,
- dobiegają końca prace związane z projektowaniem obwodnicy Nowego Korczyna, firma z Kielc która została wyłoniona w wyniku postępowania przetargowego zapowiedziała, że do końca roku uda się uzgodnić i złożyć wniosek do ZRID, który uruchomi procedurę związaną z pozwoleniem na budowę,
- został spłacony kredyt zaciągnięty w 2009 roku przez poprzednie władze gminy, na wykonanie modernizacji oświetlenia ulicznego, w kwocie 1 400 000 zł., został on w 100% spłacony przez gminę bez dofinansowania z środków zewnętrznych,
- podziękował pracownikom UMiG, MGOK za podejmowane inicjatywy min. uczestnictwo w obchodach 87 rocznicy Pacyfikacji Chłopów w Pisku Wielkim, podjęty wysiłek w przygotowaniu uroczystości związanych z bojami Legionów Piłsudskiego pod Czarkowami,
- podziękował za inicjatywy, które odbyły się w ramach Gminnej Biblioteki Publicznej i działalności kulturalnej na terenie Gminy Nowy Korczyn,
- zakupiony został na potrzeby szkół z terenu Gminy Nowy Korczyn oraz UMiG ozonator, którym będą ozonowane, wietrzone pomieszczenia w budynkach tych instytucji.

Ad. 5a

Z-ca Burmistrza poinformował, że na poprzedniej sesji ten projekt uchwały był poddawany pod głosowanie i został w całości odrzucony. Pan Prezes ZGOK w Rzędowie spotkał się z radnymi na wspólnym posiedzeniu Komisji RM, przekonywał Radę jakie płyną korzyści dla spółki, a także dla Gminy Nowy Korczyn z podjęcia tej uchwały.

Prezes ZGOK w Rzędowie poinformował, że samorząd Gminy Nowy Korczyn jest ostatnim, który podejmuje taką uchwałę. Podkreślił, że jej podjęcie ma dużą wagę dla możliwości dalszego funkcjonowania spółki, przede wszystkim w aspekcie budowy trzeciej kwatery. Posiadanie przez spółkę własnej kwatery, na której mogą być składowane odpady, które nie znajdują zbytu po mechaniczno-biologicznym przetwarzaniu, jest plusem. Dzisiaj koszty utylizacji balastu, które trzeba ponieść to ok. 550 zł. za tonę, czyli wybudowanie trzeciej kwatery tzn. takiego łagodnego przejścia z eksploatacji kwatery nr 2 na kwaterę nr 3, to kwestia zasadnicza. Podjęcie tej uchwały umożliwi Panu Burmistrzowi podpisanie aneksu

przedłużającego funkcjonowanie umowy wykonawczej, czyli zlecenia Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie usług publicznych związanych z zagospodarowaniem odpadów komunalnych. Jest to warunek podpisania umowy na dofinansowanie budowy trzeciej kwatery, na dzień dzisiejszy to 52% kosztów kwalifikowanych. Poinformował, że gminy będące udziałowcami mają prawo decydowania o cenach jakie funkcjonują dla podmiotów będących współnikami. Poprosił Radę Miejską o podjęcie uchwały, która pozwoli spółce na dalsze działania, na popisanie umowy z Urzędem Marszałkowskim i na rozpoczęcie procedury przetargowej.

Pani Przewodnicząca zapytała czy wskaźnik 34% jest niezbędny i taki pozostanie, czy można go jeszcze renegocjować chociaż do 40%?

Prezes ZGOK w Rzędowie odpowiedział, że to nie jest kwestia negocjacji, sytuacja jest taka, że wskaźniki poziomu odzysku zależą od bardzo wielu czynników. Wskaźnik wzrośnie do 40% jeżeli jakość i ilość odpadów dostarczanych z Gminy Nowy Korczyn w postaci segregowanej, będzie większa. Wspomniane było na Komisji RM, że ok. 10% odpadów, które powinny się znaleźć w tzw. żółtym, niebieskim i zielonym worku, jest w odpadach zmieszanych, gdzie trudno wyselekcjonować je z tego strumienia. Uzyskanie danego poziomu odzysku to nie jest tylko rola Pana Burmistrza czy Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi, duży udział w tym mają również mieszkańcy. Poinformował, że prace w ZGOK związane z sortowaniem odpadów odbywają się w 95% w sposób manualny przez pracowników, na dzień dzisiejszy istnieje potrzeba modernizacji linii, której koszt to ok. 1 000 000 zł., żeby linie wyposażyć w separatory wirowe, które by pozwoliły odzyskiwać aluminium jako metalu nieżelaznego, czy nawet separatora ferromagnetycznego.

Radny C. Zawada zadeklarował, że nie zgłasza za podjęciem tej uchwały. Stwierdził, że mieszkańcy są karani jeśli nie uzyskają punktów przyznawanych na bramie. Skąd mieszkańcy będący w większości rolnikami mają wziąć pieniądze na zapłacenie coraz większych opłat za śmieci, jak wdrażane są przepisy, które są niekorzystne dla rolników np. dotyczące uboju rytualnego. Stwierdził, że nie ma środków finansowych na remonty dróg bo trzeba je dołożyć do transportu śmieci.

Prezes ZGOK w Rzędowie wyjaśnił, że na bramie ZGOK nie są przyznawane żadne punkty, podmiot transportujący potwierdza się i jest wpisywany kod, czy są to odpady zmieszane czy segregowane, czy wielkogabarytowe. Poziom odzysku, czyli te punkty jak określił to radny wynikają z obowiązującego wzoru.

Radny J. Pietrowski stwierdził, że żywności na wsiach się nie wyrzuca, inaczej jest w miastach. Zapytał czy Rada Miejska mogła by podjąć inicjatywę, aby zatrudnić dodatkowo dwóch pracowników, którzy sortowaliby odpady komunalne.

Prezes ZGOK wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy strumień odpadów biodegradowalnych zgodnie ze wzorem do liczenia poziomu odzysku, nie jest uwzględniany, klasyfikują się tylko takie surowce wtórne jak papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne.

Radny P. Kulik poinformował, że Prezes ZGOK na posiedzeniu Komisji RM wyjaśnił, że odpady plastikowe z Gminy Nowy Korczyn są inaczej liczone niż te z miasta, pakowane w tzw. dzwony. Zaproponował aby butelki plastikowe również w Gminie Nowy Korczyn pakować oddzielnie.

Prezes ZGOK w Rzędowie poinformował, że po spotkaniu z radnymi Rady Miejskiej sprawdził żółte worki z Gminy Nowy Korczyn i znajdowały się tam głównie opakowania po słodyczach i cukierkach, niewiele butelek plastikowych. Takich odpadów ZGOK nie jest w stanie wysortować i przekazać do recyklingu. Ten materiał idzie na paliwo alternatywne, gdzie trzeba jeszcze zapłacić cementowni za odebranie tego paliwa, ponieważ jego kaloryczność jest powyżej 6 i nie może ono trafić na składowisko. Funkcjonowanie ZGOK zależy od obowiązujących przepisów, wymogów jakie trzeba spełnić, fluktuacji cen, jeżeli chodzi o surowce wtórne tzn. dwa lata temu za puszkę aluminiową Zakład brał 4 000 – 4 200 zł., a dzisiaj 3 600 – 3 800 zł., za papier 150 – 200 zł., była również sytuacja, że trzeba było dopłacić za papier bo nikt go nie chciał odebrać.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr L/268/2010 z dnia 30 września 2010 r. w sprawie powierzenia Spółce pod firmą: Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Rzędowie, zadania własnego Gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi poprzez ich zagospodarowanie w Zakładzie Gospodarki Odpadami Komunalnymi na terenie byłej Kopalni Siarki „Grzybów” w miejscowości Rzędów (Gmina Tuczępy) oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę umowy wykonawczej niezbędnej dla realizacji projektu pn.: „Kompleksowy System Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie Gmina Tuczępy”, dofinansowanego ze środków wspólnotowych UE została przyjęta większością głosów.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych:

1. Borla Grzegorz
2. Dybek Marcelina
3. Dziama Urszula
4. Misiaszek Grzegorz
5. Pietrowski Jerzy
6. Trela Władysław
7. Witkowska Stanisława

Za odrzuceniem projektu uchwały głosowało 5 radnych:

1. Gołdyn Kazimiera
2. Ragan Edward
3. Szafraniec Krystyna
4. Wiśniewska Anna
5. Zawada Czesław

Od głosu wstrzymało się 2 radnych.

1. Niedopytalski Wojciech
2. Kulik Paweł

Burmistrz poinformował, że poprzez przyjęcie tej uchwały przez Radę Miejską, został zobligowany do podpisania umowy na partnerski projekt budowy kolejnej kwatery. Poprosił, żeby głosy zatroskania i zaniepokojenia, które płyną z Gminy Nowy Korczyn, zostały również wzięte pod uwagę w Spółce, gdyż dają one wskazówki i kierunki działania na przyszłość.

Prezes ZGOK w Rzędowie podziękował za przyjęcie przez Radę uchwały i zadeklarował, że głosy zatroskania, będą wykorzystane w bieżącej działalności Spółki.

Ad. 5b

Pan Sekretarz poinformował, że w miesiącu marcu Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie zamiaru połączenia dwóch instytucji kultury funkcjonujących na terenie naszej gminy, to jest Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej. Uchwała ta podlega zaopiniowaniu przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Kielcach oraz Krajową Radę Biblioteczną. Po podjęciu uchwała została wysłana do obydwu tych podmiotów i zaczęła się korespondencja Burmistrza z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Kielcach. W efekcie kilkukrotnej wymiany pism, przyjechał z wizytą do Nowego Korczyna Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach Pan Andrzej Dąbrowski. W wyniku tej wizyty oraz prowadzonych rozmów ustalono, że zostanie dokonana zmiana nazwy nowo tworzonej instytucji, nie będzie to Samorządowe Centrum Kultury, a Biblioteka Centrum Kultury w Nowym Korczynie. Pan Burmistrz zadeklarował również, że w nowo powstałej instytucji bibliotekarz będzie zatrudniony na pełnym etacie. Wizytę w Nowym Korczynie złożył również Dyrektor Biblioteki Narodowej Pan Tomasz Makowski, który jest jednocześnie Przewodniczącym Krajowej Rady Bibliotecznej w Warszawie. W wyniku rozmów i oględzin przez niego wykonanych, mamy zapewnienie, że ta opinia będzie pozytywna. Bezpośrednio po podjęciu przez Radę Miejską dzisiejszej uchwały, przesłana zostanie do obydwu tych podmiotów z wnioskiem o jej pozytywne zaopiniowanie. Po otrzymaniu tych dwóch miejmy nadzieję pozytywnych opinii, konieczne jest wystąpienie do Ministra Kultury z wnioskiem o wyrażenie zgody na połączenie tych dwóch instytucji. Następnie po uzyskaniu tej zgody Rada Miejska podejmie kolejną uchwałę w sprawie połączenia i będzie to ostatni dokument kończący ten proces i połączenie tych dwóch instytucji stanie się faktem.

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr X/95/2020 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 23 marca 2020 r. w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5c

Pan Burmistrz poinformował, że ten projekt uchwały dotyczy bezpośrednio wniosku, który złożyli właściciele nieruchomości położonej w miejscowości Ucisków, chodzi o uregulowanie przebiegu drogi gminnej, która na pewnym odcinku biegnie przez grunty stanowiące własność prywatną osób, które się z tym wnioskiem zwróciły. Polegać to będzie na zamianie gruntów, które stanowią własność Gminy Nowy Korczyn z gruntami, które są własnością osób prywatnych w celu uregulowania stanu prawnego.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości i obrębie Ucisków została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Zapytania i wolne wnioski:

Radny C. Zawada:

- poinformował o rozmowie telefonicznej z sołtysem miejscowości Pawłów, który zgłosił, że plac za remizą został sprzedany i w związku z tym wjazd jest tam niepotrzebny i żeby go zagrodzić.

Burmistrz P. Zagaja:

- odpowiedział, że niewiadomym jest czy kiedyś na tę działkę nie było ustalonej służebności, jak przyjdzie akt notarialny do UMiG zostanie to sprawdzone, będzie z niego wiadomo czy przysługuje kolejnym właścicielom służebność. Jeżeli takiej służebności nie ma, to w uzgodnieniu z mieszkańcami miejscowości Pawłów, można dopiero przystąpić do zagrodzenia tej działki.

Radna K. Szafraniec:

- złożyła najlepsze życzenia na ręce Przewodniczącego Komisji Oświaty oraz Przewodniczącego Związku Nauczycielstwa Polskiego, z okazji Dnia Edukacji Narodowej, zdrowia, szczęścia osobistego, wytrwałości, życzliwości, sukcesów i satysfakcji z wykonywanego zawodu z prośbą o przekazanie Dyrektorom, nauczycielom i wszystkim pracownikom oświaty,

- zgłosiła, że w Starym Korczynie na rzece Nidzie był oczyszczany most z mułu, a nie zostały oczyszczone kratki ściekowe,

- poinformowała, że za rzeką Nidą został poprawiony i odmulony mostek, który odprowadza wody z łąk, mieszkańcy proszą o przywiezienie kamienia, żeby ten teren lepiej utwardzić, gdyż jak przyjdzie większa woda to znowu wszystko zostanie zamulone,

- zapytała odnośnie chodnika, który miałby powstać z Nowego Korczyna do Winiar, czy w tej sprawie przyszła odpowiedź z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, gdyż mieszkańcy są pełni obaw.

Burmistrz P. Zagaja:

- wyjaśnił, że przekazano mu informację o tym, że obiekt mostowy jak również kratki były oczyszczone, zostanie to sprawdzone przez Z-cę Burmistrza,

- poinformował, że jeżeli chodzi o kamień to nie wiadomo czy uda się zabezpieczyć wszystkie potrzeby miejscowości w naszej gminie, gdyż potrzebne by było 20 000 ton kamienia, a nie 2 000 ton, które gmina ma do rozdysponowania. Środki, które wpłynęły z Budżetu Państwa są ograniczone, nie zapowiada się również, że dochody gminy też będą większe,

- poinformował o tym, że nie ma odpowiedzi z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad odnośnie budowy chodnika. W naszej gminie jest problem z wykonawstwem większych i mniejszych zadań inwestycyjnych w ciągu drogi krajowej nr 79, dotyczy to również budowy chodnika w miejscowości Ostrowce. W związku z budową przeprawy mostowej zgłoszona była potrzeba powstania odpowiedniego oznakowania z sygnalizacją

światłą na przejściu dla pieszych, aby dzieci mogły bezpiecznie dotrzeć i wrócić ze szkoły. Zgłoszono również, aby wykonać chodnik przynajmniej jednostronny od powstającego ronda do miejscowości Winiary. Zwrócił się również do Marszałka Województwa o to, aby od drogi wojewódzkiej nr 973 od Buska-Zdroju do Nowego Korczyna wybudować chodniki w celu bezpiecznego dotarcia do zatok przystankowych w ciągu tej drogi. Jedynie w miejscowości Piasek Wielki ten chodnik powstał. Poinformował również, że został do wykonania 700 m² odcinek drogi nr 771 z Wiślicy przez Strożyska, ta sprawa jest cały czas monitorowana, niestety nie ma tego w priorytecie żeby dokończyć ten odcinek, przeprowadzono przetarg, który został unieważniony,

- w imieniu własnym i współpracowników z UMiG złożył życzenia na ręce Przewodniczącego Związku Nauczycielstwa Polskiego Pana Pawła Kulika, dla Dyrektorów, wszystkich nauczycieli i pracowników oświaty, wszelkiej pomyślności na ten trudny czas, satysfakcji z pracy, pokonywania trudności, kondycji zdrowotnej, gdyż wprowadzono wiele wymagań, które wiążą się z bezpieczeństwem uczniów i samych nauczycieli.

Radny P. Kulik:

- w imieniu całego grona pedagogicznego wszystkich szkół z terenu gminy oraz wszystkich osób związanych z oświatą, podziękował za życzenia, zadeklarował, że je przekaże,

- zgłosił problem z przeciekającym dachem na budynku zaplecza sportowego, z którego korzystają dwa kluby sportowe działające na terenie Gminy Nowy Korczyn oraz gmina, gdyż odbywają się tam różnego rodzaju imprezy. Budynek ten projektowany był jeszcze gdy Wójtem był Pan Kwas i praktycznie od samego początku jest problem z przeciekającym dachem. Kilka razy ten temat był już poruszany i wspomnianie było, że istnieje możliwość podniesienia tego budynku i zrobienia dwuspadowego dachu, można by było wtedy wykorzystać powstałe poddasze, spotykać tam mogło by się Towarzystwo Miłośników Ziemi Korczyńskiej, mogło by też tam mieć siedzibę Muzeum Regionalne. Zawniósł o to, aby w najbliższym czasie poszukać możliwości finansowania przebudowy dachu na budynku zaplecza sportowego.

Radny E. Ragan:

- poinformował, że razem z sołtysem Podzamcza rozmawiał z kierownikiem budowy, który powiedział, że nie będzie ciągu dla pieszych z drogi powiatowej nr 0131 na drogę krajową, będzie tam założona bariera i mieszkańcy nie będą mogli przechodzić. Na tym łączniku nie jest przewidziany chodnik, nawet linia biała ciągła, a droga jest szeroka i kręta. Stwierdził, że jest potrzeba powstania ciągu pieszego na tym łączniku, gdyż nie wszyscy mieszkańcy posiadają samochody,

- zwrócił uwagę, że według niego zamiast chodnika zrobionego koło cmentarza w Nowym Korczynie, powinno być zrobione utwardzone, zaasfaltowane pobocze.

Radny C. Zawada:

- zgłosił potrzebę zasypania kamieniem wgłębienia przy drodze powiatowej, które powstało na skutek zawracania w tym miejscu autobusu szkolnego.

Radny W. Niedopytalski:

- zgłosił, że mieszkańcy miejscowości Piasek Wielki narzekają na bardzo słabe ciśnienie wody, zapytał czy jest możliwość zwiększenia tego ciśnienia?

Radna M. Dybek:

- podziękowała za kamień, który został wysypany na drogę łączącą Badrzychowice z Wesołą, dzięki temu da się nią przejechać samochodem osobowym,

- zapytała co wiadomo w sprawie gazyfikacji miejscowości Badrzychowice, ponieważ składane były deklaracje mieszkańców w tej sprawie.

Burmistrz P. Zagaja:

- poinformował, że w związku z obfitymi odpadami i podniesieniem stanu wód również gruntowych, do piwnic w budynkach UMiG też dostała się woda. Są programy, które przewidują modernizację przestrzeni publicznej przez budowę nowych obiektów takich jak np. bieżnie, korty, a nie bezpośrednio na zaplecza sportowe. Zadeklarował, że przeprowadzone zostaną rozmowy z firmą dekarską, która mogła by sprawdzić w jaki sposób zabezpieczyć dach na budynku zaplecza sportowego. Zgodnie z wykonaną i odebraną dokumentacją projektową ten dach nie powinien przeciekać. Trzeba znaleźć środki zewnętrzne, niestety na tę chwilę nie ma programu dedykowanego na samo tylko zaplecze sportowe, więc trzeba będzie jakoś zabezpieczyć tylko te zacieki. Radny wspominał o siedzibach dla stowarzyszeń, w ostatnio oddanym do użytku budynku tzw. organistówki ma oficjalną siedzibę Towarzystwo Miłośników Ziemi Korczyńskiej i inne organizacje pozarządowe mają tam miejsce do swojej dyspozycji np. orkiestra. Poinformował, że szukane są środki zewnętrzne na doposażenie tych przestrzeni,

- odpowiadając radnemu Raganowi przypomniał, że na etapie projektowania mieszkańcy mieli wiele razy możliwość zapoznać się z dokumentacją. Udało się znaleźć środki na włączenie miejscowości Łęka, Podzamcze, Podraje, kolejnym wlotem do ronda, ułatwiając mieszkańcom przemieszczanie się do drogi nr 79, kosztowało to dodatkowo 700 000 zł. Bezpieczeństwo na tym nowo wybudowanym odcinku drogi jest dużo większe niż na tym starym odcinku drogi powiatowej z tego względu, że ta droga jest dużo szersza, bardzo dobrze oświetlona, ruch też nie jest taki duży jak na drodze nr 79 i taki nie będzie. Poinformował, że administratorem tej przestrzeni jest Wojewódzki Zarząd Dróg w Kielcach oraz generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad i że koniecznością było utrzymanie wjazdu technicznego na koronę wału bo Zarząd PGW WP musi mieć możliwość dostępu w związku z różnymi sytuacjami awaryjnymi. Wyjaśnił, że nikt nie zrobi nic niezgodnego z przepisami prawa, gdyż jest to duża odpowiedzialność karna jak i osobista, jeżeli np. ktoś będzie przechodził przez bariery, włączając się do ruchu to musi być to uregulowane prawnie, jeżeli takiego uregulowania nie będzie to będzie to działanie nielegalne,

- odpowiedział, że chodnik na drodze powiatowej jest wyniesiony z tego powodu, że przewidziana tam jest jeszcze nakładka asfaltowa. Poinformował, że mieszkańcy wnioskowali, żeby ten chodnik był zrobiony do ul. Armii Krajowej dla bezpieczeństwa pieszych. Poinformował, że do 1 listopada ma być wykonane odwodnienie tej drogi,

- poinformował, że wystąpiono do Policji o zmianę organizacji ruchu przed Wszystkimi Świętymi, żeby ruch koło cmentarza odbywał się jednokierunkowo, może to być niepotrzebne jeżeli będą zalecenia związane z COVID, żeby nie przemieszczać się tylko pozostać w domach,
- odpowiedział radnemu Zawadzie, że w zgłoszonej przez niego sprawie pomoże telefoniczna interwencja z UMiG do Powiatowego Zarządu Dróg,
- odpowiedział radnemu Niedopytałskiemu, że jeden z wniosków złożonych do Funduszu Inwestycji Lokalnych obejmuje doposażenie o pompownie do sieci wodociągowej, która by wzmacniała ciśnienie na odcinku przez niego zgłoszonym. Bez tego dofinansowania Gmina Nowy Korczyn nie jest w stanie finansowo udźwignąć kosztów takiej inwestycji. Po obecnej modernizacji sieci wodociągowej będzie próba podniesienia ciśnienia wody na Nowym Korczynie,
- wyjaśnił, że jesienią nie da wykonać wszystkich remontów, wiosną jeżeli uda się zakupić kruszywo na pewno pewne odcinki dróg zostaną poprawione po to, aby umożliwić poruszanie się po nich samochodom osobowym. Zgodnie z przepisami Ustawy o drogach publicznych, wiele odcinków dróg w Gminie Nowy Korczyn nie spełnia parametrów drogi publicznej.

Radny E. Ragan:

- zapytał, kto decyduje o inwestycjach np. montowaniu barier, czy Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, czy może Powiat?

Burmistrz P. Zagaja:

- odpowiedział, że jeżeli chodzi o włączenie się do drogi powiatowej i budowę ronda, cała ta przestrzeń jest własnością Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, jest ona również administratorem i wydającym warunki, wytyczne co ma być zaprojektowane i sprawuje nad tym nadzór, odpowiada za to co się dzieje dobrego i złego w tej przestrzeni, natomiast inwestorem budowy mostu oraz włączenia do drogi nr 79 jest Zarząd Dróg Wojewódzkich. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad odpowiada zarówno za włączenie się drogi gminnej, powiatowej czy krajowej oraz posesji prywatnych. Poinformował, że udało się zachować zjazd na posesje prywatne z drogi nr 79 co będzie wiązało się z inną niweletą, wysokością zjazdu z drogi na te posesje. Wzdłuż drogi powiatowej będą zamontowane bariery, po to aby piesi i poruszający się rowerami byli bezpieczni, a tam gdzie inwestor schodzi z drogi powiatowej nie będzie zamontowanych barier w związku z czym będzie to miejsce niebezpieczne dla pieszych chyba, że Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wyrazi zgodę na ich zaprojektowanie, niestety na tę chwilę nikt nie chce takiej inwestycji sfinansować, gdyż jest bezpieczne miejsce do poruszania się.

Ad. 7

Przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała zebranych za udział w piętnastej sesji Rady Miejskiej w Nowym Korczynie i o godz. 11.00 zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała Anna Mikołajczak

Miko

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej
Kazimiera Góldyn